

Posiedzenie plenarne Sieci ENEA-MA

2013-06-06

6 czerwca 2013 r. w Brukseli odbywa się posiedzenie plenarne Europejskiej Sieci Organów Środowiskowych ENEA-MA (European Network of Environmental Authorities - Managing Authorities). W spotkaniu bierze udział Zastępca Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska Piotr Otawski.

W trakcie spotkania dyskutowane będą kwestie związane ze stanem prac nad przygotowaniem do nowej Polityki Spójności 2014-2020, strategii i możliwości integracji środowiska, klimatu, zrównoważonego rozwoju i zielonej gospodarki w kolejnym okresie programowania. Ważną kwestią będzie także omówienie prac nad wdrażaniem strategicznej oceny oddziaływania do programów operacyjnych 2014-2020.

Sieć European Network of Environmental Authorities - Managing Authorities (ENEA-MA) utworzono w 2004 r., aby wspomóc integrację ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju w ramach polityki regionalnej, programów operacyjnych realizowanych przez kraje członkowskie oraz kraje kandydujące do akcesji.

Celem istnienia sieci jest kreowanie oraz inspirowanie wymiany wiedzy i doświadczeń pomiędzy krajami członkowskimi a instytucjami wdrażającymi fundusze UE, także integrowanie wymiaru środowiskowego w ramach realizacji polityki spójności wdrażanej w krajach UE. Obecnie ENEA-MA jest siecią skupiającą instytucje na poziomie Komisji Europejskiej, jednak ambicją sieci jest stanie się parasolem dla krajowych sieci ochrony środowiska, które zajmują się programami rozwoju. ENEA-MA podejmuje również działania mające na celu zachęcanie do tworzenia tego typu sieci na poziomie krajowym w państwach członkowskich.

Zobowiązanie o utworzeniu sieci ENEA w Polsce zostało podjęte w trakcie negocjacji Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, na wyraźne życzenie Komisji Europejskiej. Utworzenie sieci przyczyni się do integracji działań dotyczących ochrony środowiska we wszystkich przedsięwzięciach finansowanych w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko oraz innych programów finansowanych ze środków funduszy Unii Europejskiej.



Fot.: Sébastien Bertrand, Wikimedia Commons